



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
TERCEIROS
ISSN: ISSN 2965-5145



SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 672 / 2024 :: QUINTA, 01 DE FEVEREIRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 21

Sumário

| | |
|---|----|
| EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS..... | 1 |
| TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO..... | 18 |

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0410.001/2023-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Saúde denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Francisco P. da Silva Comercio - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 05.759.550/0001-02; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTÍNUO E POR DEMANDA ATRAVÉS DE SENTENÇAS JUDICIAIS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 08/01/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

| EMPRESA: FRANCISCO P. DA SILVA COMERCIO - ME | | | | CNPJ: 05.759.550/0001-02 | | | | |
|--|---|--------------------|--------------|--|------|------|--------|-----------|
| Endereço: Av. Newton Bello, nº 586, Centro, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000 | | | | Telefone: (98) 98881-4915/3653-2889/3653-5836 | | | | |
| Responsável: FRANCISCO PEREIRA DA SILVA | | | | E-mail: drogarianeylaa@gmail.com | | | | |
| RG: 033898672007-2 SSP/MA | | | | CPF: 063.388.363-87 | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | LEI Nº 126/2006 | FABRICANTE | MARCA | UND. | QTD. | UNIT. | TOTAL |
| GRUPO I - MEDICAMENTOS/SUPLEMENTOS/MATERIAIS E INSUMOS | | | | | | | | |
| 1 | AC. GAMAMINOBUTÍRICO 50MG+TIAMINA 2MG+PIRIDOXINA 4MG+L-LISINA 50MG C/20COMP | EXCLUSIVO | ZYDUS NIKKHO | GABALON | VD | 54 | 37,50 | 2.025,00 |
| 3 | ATORVASTATINA 40MG C/30 COMP | EXCLUSIVO | EUROFARMA | GENERICO | CX | 54 | 167,70 | 9.055,80 |
| 7 | BISOPROLOL 10 MG C/30COMP | EXCLUSIVO | MEDLEY | GENERICO | CX | 54 | 115,80 | 6.253,20 |
| 9 | BISOPROLOL 5MG C/30COMP | EXCLUSIVO | MEDLEY | GENERICO | CX | 162 | 101,30 | 16.410,60 |
| 14 | CARBONATO DE CALCIO 600MG+COLECALCIFEROL 400UI C/60 COMP.MAST | EXCLUSIVO | CIMED | LAVITAN | CX | 54 | 109,50 | 5.913,00 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 25a454caa9df429edccec2b182280ea946cdb17c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



| | | | | | | | | |
|----|---|-----------|-------------|------------|-----|-------|--------|-----------|
| 16 | CICLOBENZAPRINA 10MG+CAFEINA 60MG C/15 COMP | EXCLUSIVO | APSEN | MIOSAN | CX | 68 | 35,50 | 2.414,00 |
| 18 | CITIDINA 2,5MG+URIDINA 1,5MG+HIDROXOCOBALAMINA 1MG C/20CAPS | EXCLUSIVO | GROS | ETNA | CX | 68 | 46,00 | 3.128,00 |
| 19 | CITRATO DE POTASSIO 10MEQ C/60COMP | EXCLUSIVO | APSEN | LITOCIT | CX | 54 | 51,60 | 2.786,40 |
| 20 | CLORETO DE SÓDIO 0,9% JATO CONTÍNUO 100ML | EXCLUSIVO | LIBBS | SALSEP | UND | 68 | 43,80 | 2.978,40 |
| 21 | CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 2%+MAL DE TIMOLOL 0,5% COLÍRIO 5ML | EXCLUSIVO | LEGRAND | GENERICICO | UND | 54 | 99,00 | 5.346,00 |
| 26 | COLECALCIFEROL 7000UI C/30CAPS | EXCLUSIVO | NOVAQUIMICA | GENERICICO | CX | 41 | 60,50 | 2.480,50 |
| 34 | DOXAZOSINA 2MG C/30COMP | EXCLUSIVO | TEUTO | GENERICICO | CX | 9 | 14,40 | 129,60 |
| 37 | FORMULA PADRAO PROTEINA DE SOJA 1,2KCAL/ML NUT/ORAL/ENTER 1000ML | EXCLUSIVO | NESTLE | ISOSOURCE | LT | 1.680 | 25,00 | 42.000,00 |
| 38 | FORMULA PADRAO PROTEINA DE SOJA 1,2KCAL/ML NUT/ORAL/ENTER 1000ML | EXCLUSIVO | NESTLE | ISOSOURCE | LT | 560 | 25,00 | 14.000,00 |
| 39 | FORMULA PADRAO PROTEINA DE SOJA 1,5 KCAL/ML NUT/ORAL/ENTER 1000ML | EXCLUSIVO | NESTLE | ISOSOURCE | LT | 1.260 | 29,90 | 37.674,00 |
| 40 | FORMULA PADRAO PROTEINA DE SOJA 1,5 KCAL/ML NUT/ORAL/ENTER 1000ML | EXCLUSIVO | NESTLE | ISOSOURCE | LT | 420 | 29,90 | 12.558,00 |
| 41 | FORMULA PADRAO PROTEINA DE SOJA 1,2 KCAL/ML +MIX DE FIBRAS | EXCLUSIVO | NESTLE | ISOSOURCE | LT | 1.512 | 34,20 | 51.710,40 |
| 42 | FORMULA PADRAO PROTEINA DE SOJA 1,2 KCAL/ML +MIX DE FIBRAS | EXCLUSIVO | NESTLE | ISOSOURCE | LT | 504 | 34,20 | 17.236,80 |
| 43 | FOSFATO DE SITAGLIPTINA 100MG C/28COMP | EXCLUSIVO | MSD | JANUVIA | CX | 27 | 256,40 | 6.922,80 |
| 48 | FRALDA GERIATRICA TIPO SHORT TAM G/XG C/16 | EXCLUSIVO | TENA | TENA | PCT | 269 | 63,30 | 17.027,70 |
| 49 | FRALDA GERIATRICA TIPO SHORT TAM P/M C/16 | EXCLUSIVO | TENA | TENA | PCT | 336 | 63,10 | 21.201,60 |
| 53 | FRALDA INFANTIL TAM XG C/20 | EXCLUSIVO | BABYSEC | BABYSEC | PCT | 672 | 34,10 | 22.915,20 |
| 54 | FRALDA INFANTIL TAM XXG C/16 | EXCLUSIVO | BABYSEC | BABYSEC | PCT | 896 | 34,25 | 30.688,00 |
| 58 | FUROATO DE FLUTICASONA 27,5MCG C/ 120 DOSES SPRAY | EXCLUSIVO | GSK | AVAMYS | CX | 41 | 68,10 | 2.792,10 |
| 61 | GLIMEPIRIDA 2MG C/30COMP | EXCLUSIVO | EUROFARMA | GENERICICO | CX | 41 | 31,90 | 1.307,90 |
| 62 | GLIMEPIRIDA 4MG+CLORIDRATO DE METFORMINA 1000MG C/30 COMP | EXCLUSIVO | ACHE | MERITOR | CX | 27 | 79,30 | 2.141,10 |
| 64 | HYDROXIPROPIL GUAR 8A UL LUBRIFICANTE OFTÁLMICO C/10 ML | EXCLUSIVO | ALCON | SYSTANE | CX | 41 | 31,20 | 1.279,20 |
| 68 | INSULINA GLARGINA 300 U/ML C/01 CANETA 1,5ML | EXCLUSIVO | SANOFI | TOUJE | CX | 27 | 220,20 | 5.945,40 |
| 70 | LEITE EM PÓ S/LACTOSE 400G | EXCLUSIVO | NESTLE | NINHO | UND | 135 | 25,60 | 3.456,00 |
| 71 | LEVOTIROXINA 75 MG C/28 COMP | EXCLUSIVO | SANOFI | PURAN | CX | 41 | 47,20 | 1.935,20 |
| 73 | MODULEN IBD 400G | EXCLUSIVO | NESTLE | MODULEN | UND | 404 | 203,50 | 82.214,00 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 25a454caa9df429edccec2b182280ea946cdb17c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



| 74 | MODULEN IBD 400G | EXCLUSIVO | NESTLE | MODULEN | UND | 134 | 203,50 | 27.269,00 |
|--|---|--------------------|----------------|-------------|------|------|--------|-------------------|
| 76 | NUTREN KIDS 350G | EXCLUSIVO | NESTLE | NUTREN KIDS | UND | 135 | 38,40 | 5.184,00 |
| 81 | PROPATILNITRATO 10MG C/50 COMP | EXCLUSIVO | FQM | SUSTRATE | CX | 41 | 33,90 | 1.389,90 |
| 89 | SORBITOL 714MG/G+LAURILSULFATO DE SODIO 7,70MG/G C/7 BISNAGAS | EXCLUSIVO | MOMENTA | MINILAX | CX | 202 | 52,40 | 10.584,80 |
| 90 | SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG C/30COMP | EXCLUSIVO | LIBBS | QUENZOR | CX | 54 | 18,00 | 972,00 |
| 92 | SULFASSALAZINA 500MG C/60COMP | EXCLUSIVO | APSEN | AZULFIN | CX | 41 | 115,00 | 4.715,00 |
| 93 | SULFATO DE ATROPINA 5MG/ML SOL OFTALMICA 5ML | EXCLUSIVO | ALLERGAN | ATROPINA | CX | 68 | 12,40 | 843,20 |
| 94 | SULFATO DE SALBUTAMOL SPRAY 100MCG C/200 DOSES | EXCLUSIVO | TEUTO | AERODINE | CX | 95 | 29,10 | 2.764,50 |
| 98 | TROMETAMOL CETOROLACO 10MG C/10 COMP SUBLINGUAL | EXCLUSIVO | EMS | TORAGESIC | CX | 41 | 44,80 | 1.836,80 |
| VALOR GLOBAL DO GRUPO I | | | | | | | | 489.485,10 |
| quatrocentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e dez centavos | | | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | LEI Nº 126/2006 | FABRICANTE | MARCA | UND. | QTD. | UNIT. | TOTAL |
| GRUPO II - MEDICAMENTO PSICOTRÓPICO | | | | | | | | |
| 101 | ARIPIPRAZOL 1MG/ML C/150ML | EXCLUSIVO | ACHE | ARISTAB | VD | 162 | 189,90 | 30.763,80 |
| 103 | CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG C/30 COMP | EXCLUSIVO | BIOSINTETIC | GENERIC | CX | 54 | 71,80 | 3.877,20 |
| 106 | CLORIDRATO DE LURASIDONA 80MG C/30COMP | EXCLUSIVO | DAIICHI-SANKYO | LATUDA | CX | 41 | 470,40 | 19.286,40 |
| 107 | CLORIDRATO DE MEMANTINA 10MG C/60COMP | EXCLUSIVO | EUROFARMA | GENERIC | CX | 41 | 75,10 | 3.079,10 |
| 108 | CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50MG C/30 COMP | EXCLUSIVO | EUROFARMA | GENERIC | CX | 21 | 46,30 | 972,30 |
| 109 | CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG C/30 COMP | EXCLUSIVO | EUROFARMA | GENERIC | CX | 41 | 102,50 | 4.202,50 |
| 112 | DIVALPROATO DE SODIO 125 MG C/30 CAPSULAS | EXCLUSIVO | ABBOTT | DEPAKOTE | CX | 202 | 46,80 | 9.453,60 |
| 121 | OXALATO DE ESCITALOPRAM 10 MG C/30 COMP | EXCLUSIVO | EUROFARMA | GENERIC | CX | 54 | 84,10 | 4.541,40 |
| 122 | OXALATO DE ESCITALOPRAM 20 MG C/30 COMP | EXCLUSIVO | EUROFARMA | GENERIC | CX | 41 | 164,20 | 6.732,20 |
| 123 | PARACETAMOL 500MG + FOSFATO DE CODEÍNA 30MG C/ 36 COMP | EXCLUSIVO | EUROFARMA | GENERIC | CX | 202 | 79,20 | 15.998,40 |
| 127 | SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA 50MG C/30COMP | EXCLUSIVO | EUROFARMA | GENERIC | CX | 41 | 85,40 | 3.501,40 |
| 129 | CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG C/10COMP | EXCLUSIVO | EUROFARMA | GENERIC | CX | 68 | 131,50 | 8.942,00 |
| VALOR GLOBAL DO GRUPO II | | | | | | | | 111.350,30 |
| cento e onze mil, trezentos e cinquenta reais e trinta centavos | | | | | | | | |
| VALOR GLOBAL DOS GRUPOS | | | | | | | | 600.835,40 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 25a454caa9df429edccec2b182280ea946cdb17c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



seiscentos mil, oitocentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde, pela Empresa: FRANCISCO P. DA SILVA COMERCIO - ME, assina o Sr. FRANCISCO PEREIRA DA SILVA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 08/01/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0410.001/2023-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Saúde denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Vânia Lúcia Santana Matias - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 04.411.312/0001-49; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTÍNUO E POR DEMANDA ATRAVÉS DE SENTENÇAS JUDICIAIS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 08/01/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

| EMPRESA: VÂNIA LÚCIA SANTANA MATIAS - ME | | | | CNPJ: 04.411.312/0001-49 | | | | |
|--|---|-----------------|-------------|--|------|------|--------|-----------|
| Endereço: Av. Newton Bello, nº 534, Centro, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000 | | | | Telefone: (98) 3654-5255 / 98108-3253 | | | | |
| Responsável: VÂNIA LÚCIA SANTANA MATIAS | | | | E-mail: vsantanamatias@gmail.com | | | | |
| RG: 000014471593-7 SSP/MA | | | | CPF: 871.605.283-87 | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | LEI Nº 126/2006 | FABRICANTE | MARCA | UN D | QTD. | UNIT. | TOTAL |
| GRUPO I - MEDICAMENTOS/SUPLEMENTOS/MATERIAIS E INSUMOS | | | | | | | | |
| 2 | ATORVASTATINA 20MG C/30COMP | EXCLUSIVO | EUROFARMA | GENERICO | CX | 54 | 91,40 | 4.935,60 |
| 4 | BENFOTIAMINA150 MG C/30 DRAGEAS | EXCLUSIVO | MANTECORP | MILGAMMA | CX | 54 | 83,60 | 4.514,40 |
| 5 | BESILATO DE LEVANLODIPINO 5MG C/30COMP | EXCLUSIVO | BIOLAB | NOVANLO | CX | 54 | 81,80 | 4.417,20 |
| 6 | BIMATOPROSTA 0,01% SOL OFT 3ML | EXCLUSIVO | ALLERGAN | LUMIGAN | UN D | 54 | 85,80 | 4.633,20 |
| 8 | BISOPROLOL 2,5MG C/30COMP | EXCLUSIVO | MEDLEY | GENERICO | CX | 54 | 82,90 | 4.476,60 |
| 10 | BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG C/30COMP | EXCLUSIVO | LEGRAND | GENERICO | CX | 162 | 20,00 | 3.240,00 |
| 11 | BROMETO DE OTILONIO 40MG C/30COMP | EXCLUSIVO | APSEN | LONIUM | CX | 54 | 71,30 | 3.850,20 |
| 12 | BROMETO DE TIOTROPIO 2,5MCG 60DOSES | EXCLUSIVO | BIOSENTITIC | GENERICO | UN D | 68 | 318,90 | 21.685,20 |
| 13 | CARBONATO DE CALCIO 600MG+COLECALCIFEROL 200UI C/30COMP | EXCLUSIVO | CIMED | LAVITAN | CX | 54 | 53,10 | 2.867,40 |
| 15 | CICLOBENZAPRINA 10 MG C/30 COMP | EXCLUSIVO | EUROFARMA | GENERICO | CX | 54 | 33,90 | 1.830,60 |
| 17 | CIPROFIBRATO 100MG C/30COMP | EXCLUSIVO | NEO QUIMICA | GENERICO | CX | 81 | 48,00 | 3.888,00 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 25a454caa9df429edccec2b182280ea946cdb17c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



| | | | | | | | | |
|----|---|-----------|---------------|-----------------|------|-------|--------|-----------|
| 22 | CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA +TIMOLOL (2+0,5) 2,5ML SOL OFT | EXCLUSIVO | GENOM | DRUSULOL | UN D | 54 | 106,80 | 5.767,20 |
| 23 | CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 6MG/ML C/60ML | EXCLUSIVO | EMS | ALLE | UN D | 168 | 40,60 | 6.820,80 |
| 24 | CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG C/30CMP | EXCLUSIVO | APSEN | RETEMIC | CX | 672 | 30,70 | 20.630,40 |
| 25 | CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 30MG C/30 COMP | EXCLUSIVO | LIBBS | STANGLIT | CX | 54 | 117,00 | 6.318,00 |
| 27 | DAPAGLIFLOZINA 10MG C/30COMP | EXCLUSIVO | ASTRA ZENICA | FORXIGA | CX | 27 | 152,60 | 4.120,20 |
| 28 | DESLORATADINA 1,25MG GOTAS 20ML | EXCLUSIVO | ACHE | ESALERG | UN D | 68 | 38,70 | 2.631,60 |
| 29 | DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24MG C/30COMP | EXCLUSIVO | BIOSINTETIC | GENERICO | CX | 41 | 52,40 | 2.148,40 |
| 30 | DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 200MCG SPRAY C/200DOSES | EXCLUSIVO | GSK | AEROLIN | UN D | 41 | 78,30 | 3.210,30 |
| 31 | DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400MCG/ML C/10FLAC DE 2ML | EXCLUSIVO | CHIESI | CLENIL FACONETE | CX | 41 | 89,00 | 3.649,00 |
| 32 | DOMPERIDONA 10MG C/30COMP | EXCLUSIVO | EUROFARMA | GENERICO | CX | 168 | 17,90 | 3.007,20 |
| 33 | DOMPERIDONA 1MG/ML SUSP 100ML | EXCLUSIVO | EUROFARMA | GENERICO | UN D | 68 | 17,90 | 1.217,20 |
| 35 | DUTASTERIDA+ CLOR.DE TANSULOSINA (0,5+0,4MG) C/30CAPSULAS | EXCLUSIVO | GSK | COMBODAR T | CX | 54 | 131,40 | 7.095,60 |
| 36 | FORMOTEROL 6MCG+BUDESONIDA 200MCG C/60 CAPS | EXCLUSIVO | ACHE | ALENIA | CX | 54 | 136,50 | 7.371,00 |
| 44 | FRALDA GERIATRICA TAM G C/8 | EXCLUSIVO | ONTEX | BIGFRAL | PCT | 2.016 | 10,80 | 21.772,80 |
| 50 | FRALDA INFANTIL TAM G C/24 | EXCLUSIVO | BABYSEC | BABYSEC | PCT | 504 | 34,30 | 17.287,20 |
| 51 | FRALDA INFANTIL TAM M C/28 UNI | EXCLUSIVO | BABYSEC | BABYSEC | PCT | 784 | 36,25 | 28.420,00 |
| 52 | FRALDA INFANTIL TAM P C/30 UNI | EXCLUSIVO | BABYSEC | BABYSEC | PCT | 560 | 36,70 | 20.552,00 |
| 55 | FRALDA INFANTIL TIPO SHORT XG C/28 | EXCLUSIVO | PANTS | PERSONAL | PCT | 224 | 66,30 | 14.851,20 |
| 56 | FRALDA INFANTIL TIPO SHORT XXG C/24 | EXCLUSIVO | PANTS | PERSONAL | PCT | 448 | 78,00 | 34.944,00 |
| 57 | FRALDA SLIP NOTURNA TAM M C/7 | EXCLUSIVO | TENA | SLIP NOTUNA | PCT | 448 | 41,60 | 18.636,80 |
| 59 | FUROSEMIDA 40MG +CLORETOD E POSTASSIO 100MG CX C/30COMP | EXCLUSIVO | GROSS | HIDRION | CX | 68 | 37,50 | 2.550,00 |
| 60 | GLICLAZIDA 30MG C/30CPR | EXCLUSIVO | LEGRAND | GENERICO | CX | 68 | 39,80 | 2.706,40 |
| 63 | HIDROCORTISONA+LIDOCAINA+SUBGALATO DE BISMUTO+OX. DE ZINCO POMADA 25G | EXCLUSIVO | UNIAO QUIMICA | PROCTFIS | UN D | 41 | 30,64 | 1.256,24 |
| 65 | INSULINA ASPARTE 100 U/ML C/01 CANETA 3 ML | EXCLUSIVO | NOVO MODIDSK | NOVORAPD | CX | 162 | 52,38 | 8.485,56 |
| 66 | INSULINA DEGLUDECA 100U/ML C/01 CANETA 3 ML | EXCLUSIVO | NOVO MODIDSK | TRESIBA | CX | 27 | 220,97 | 5.966,19 |
| 69 | INSULINA GLULISINA 100 UI/ML C/01 CANETA 3ML | EXCLUSIVO | SANOFI | APIDRA | CX | 68 | 45,25 | 3.077,00 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 25a454caa9df429edccec2b182280ea946cdb17c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



| 72 | MACROGOL+BICARB DE SÓDIO+CLOR DE POTÁSSIO C/20SACHÊS DE 14G | EXCLUSIVO | LIBBS | MUVILAX | CX | 41 | 54,80 | 2.246,80 |
|--|---|-----------------|-----------------|--------------|------|------|--------|-------------------|
| 75 | NITROFURANTOINA 100 MG C/28 CAPS | EXCLUSIVO | MOMENTA | MACRODANTINA | CX | 68 | 20,20 | 1.373,60 |
| 77 | OLMESARTANA MEDOXOMILA 40MG+ HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG C/30 COMP | EXCLUSIVO | EUROFARMA | GENERICO | CX | 41 | 63,20 | 2.591,20 |
| 78 | PANTOPRAZOL 40MG C/28 COMP | EXCLUSIVO | EUROFARMA | GENERICO | CX | 162 | 179,80 | 29.127,60 |
| 79 | PIRACETAM SOL ORAL 60MG/ML C/110ML | EXCLUSIVO | ACHE | NOOTRON | VD | 112 | 18,90 | 2.116,80 |
| 80 | PIRACETAM SOL 400MG C/60COMP | EXCLUSIVO | ACHE | NOOTRON | CX | 41 | 52,30 | 2.144,30 |
| 82 | PROTETOR SOLAR FPS 60 60G | EXCLUSIVO | JOHNSON&JOHNSON | SUNDOWN | UN D | 112 | 77,40 | 8.668,80 |
| 83 | PROTETOR SOLAR FPS 70 200ML | EXCLUSIVO | JOHNSON&JOHNSON | SUNDOWN | UN D | 112 | 103,50 | 11.592,00 |
| 84 | QUELATO DE FERRO+AC FOLICO+CIANOCOBALAMINA GOTAS 20ML | EXCLUSIVO | ELOFAR | VI-FERRIN | UN D | 41 | 38,50 | 1.578,50 |
| 85 | RISEDRONATO SODICO 35MG C/4COMP | EXCLUSIVO | ACHE | OSTEOTRAT | CX | 68 | 81,10 | 5.514,80 |
| 86 | RIVAROXABANA 15MG C/28 COMP | EXCLUSIVO | EUROFARMA | GENERICO | CX | 41 | 159,90 | 6.555,90 |
| 88 | ROSUVASTATINA 20MG C/30 COMP | EXCLUSIVO | BIOSINTETIC | GENERICO | CX | 41 | 39,70 | 1.627,70 |
| 91 | SUCUBITRIL VALSARTANA SOD HIDRT 50MG C/28 | EXCLUSIVO | NOVATIS | ENTRESTO50MG | CX | 68 | 195,45 | 13.290,60 |
| 95 | SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PO 400G | EXCLUSIVO | MED/JOHNSON | SUSTAGEN | UN D | 68 | 36,04 | 2.450,72 |
| 96 | SUPLEMENTO VITAMÍNICO MINERAL INFANTIL SOL ORAL 120ML | EXCLUSIVO | EMS | SUPLVIT | UN D | 112 | 55,90 | 6.260,80 |
| 97 | TIBOLONA 2,5MG C/28 COMP | EXCLUSIVO | NEO QUIMICA | GENERICO | CX | 41 | 78,25 | 3.208,25 |
| 99 | VALSARTANA 320MG C/30CAPS | EXCLUSIVO | EUROFARMA | VARTAZ | CX | 41 | 65,50 | 2.685,50 |
| 100 | VALSARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA 160/12,5MG C/30COMP | EXCLUSIVO | EMS | BRASART | CX | 68 | 108,30 | 7.364,40 |
| VALOR GLOBAL DO GRUPO I | | | | | | | | 425.228,96 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | LEI Nº 126/2006 | FABRICANTE | MARCA | UN D | QTD. | UNIT. | TOTAL |
| GRUPO II - MEDICAMENTO PSICOTRÓPICO | | | | | | | | |
| 102 | CLOBAZAM 10MG C/20COMP | EXCLUSIVO | AVENTIS | FRISIUM | CX | 81 | 23,80 | 1.927,80 |
| 104 | CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MG C/30 COMP | EXCLUSIVO | BIOSINTETIC | GENERICO | CX | 54 | 122,80 | 6.631,20 |
| 105 | CLORIDRATO DE LURASIDONA 40MG C/30COMP | EXCLUSIVO | DAIICHI-SANKYO | LATUDA | CX | 41 | 451,30 | 18.503,30 |
| 110 | CLORIDRATO DE SERTRALINA 100MG C/30 COMP | EXCLUSIVO | EUROFARMA | GENERICO | CX | 41 | 190,75 | 7.820,75 |
| 111 | CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150MG C/30COMP | EXCLUSIVO | EUROFARMA | GENERICO | CX | 121 | 166,70 | 20.170,70 |
| 113 | DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG C/30 COMP | EXCLUSIVO | ABBOTT | DEPAKOTE | CX | 101 | 80,20 | 8.100,20 |
| 114 | DIVALPROATO DE SODIO 500MG C/30COMP | EXCLUSIVO | ABBOTT | DEPAKOTE | CX | 101 | 111,40 | 11.251,40 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 25a454caa9df429edccec2b182280ea946cdb17c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



| | | | | | | | | |
|--|---|-----------|-----------|--------------|------|-----|--------|-------------------|
| 115 | DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG LIBERAÇÃO PROLONGADA C/30 COMP | EXCLUSIVO | ABBOTT | DEPAKOTE /ER | CX | 121 | 99,50 | 12.039,50 |
| 116 | ESZOPICLONA 3MG C/20COMP | EXCLUSIVO | EUROFARMA | PRYSMA | CX | 54 | 82,20 | 4.438,80 |
| 117 | HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 100MG C/30COMP | EXCLUSIVO | EUROFARMA | GENERICICO | CX | 41 | 141,90 | 5.817,90 |
| 118 | HEMITARTARATO DE ZOLPIDEN 5MG C/30 COMP SUBLINGUAL | EXCLUSIVO | EUROFARMA | GENERICICO | CX | 68 | 122,00 | 8.296,00 |
| 119 | OXACARBAMAZEPINA 60MG/ML SUSPENSÃO 100ML | EXCLUSIVO | NOVATIS | TRILEPTAL | VD | 538 | 75,90 | 40.834,20 |
| 120 | OXALATO DE ESCITALOPRAM 15MG C/30COMP | EXCLUSIVO | EUROFARMA | GENERICICO | CX | 54 | 129,80 | 7.009,20 |
| 124 | PREGABALINA 75MG C/30 COMP | EXCLUSIVO | EUROFARMA | GENERICICO | CX | 121 | 77,30 | 9.353,30 |
| 125 | PREGABALINA 150MG C/30 COMP | EXCLUSIVO | EUROFARMA | GENERICICO | CX | 108 | 134,50 | 14.526,00 |
| 126 | SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA 100MG C/30COMP | EXCLUSIVO | EUROFARMA | GENERICICO | CX | 121 | 105,40 | 12.753,40 |
| 128 | PERICIAZINA 4% 20ML GOTAS | EXCLUSIVO | SANOFI | NEULEPTIL | UN D | 108 | 28,10 | 3.034,80 |
| 130 | ETORICOXIBE 90MG C/7COMP | EXCLUSIVO | SUPERA | ARCOXIA | CX | 41 | 81,70 | 3.349,70 |
| VALOR GLOBAL DO GRUPO II | | | | | | | | 195.858,15 |
| VALOR GLOBAL DOS GRUPOS | | | | | | | | 621.087,11 |
| R\$ 621.087,11 (seiscentos e vinte e um mil e oitenta e sete reais e onze centavos) | | | | | | | | |

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde, pela Empresa: VÂNIA LÚCIA SANTANA MATIAS - ME, assina a Sra. VÂNIA LÚCIA SANTANA MATIAS - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 08/01/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Saúde denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Alliage S/A Industrias Medico Odontológica, inscrita no CNPJ sob o nº 55.979.736/0001-45; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 08/01/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

| | | | | | | | |
|---|------------------|----------------|--------------|---|-------------|-----------------|-----------------|
| EMPRESA: ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA | | | | CNPJ: 55.979.736/0001-45 | | | |
| Endereço: Rod. Abrão Assed, s/nº, km 53 e 450 metros, Recreio Anhanguera, Ribeirão Preto/SP, CEP: 14.097-500 | | | | Telefone: (16) 3512-1212/ 3512-1333 | | | |
| Responsável: VINÍCIUS FERNANDES BARBOZA | | | | E-mail: licitacao@alliage-global.com | | | |
| RG: 52.507.229-9 SSP/SP | | | | CPF: 445.463.258-86 | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | DIVISÃO | MARCA | UNID. | QTD. | V. UNIT. | V. TOTAL |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 25a454caa9df429edccec2b182280ea946cdb17c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



| | | | | | | | |
|---|--|--------------------|--|-----|---|--------------|----------------------|
| 1 | AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR COM 21L UNIDADE EM INOX E ANALÓGICA. BIVOLT. ALIMENTAÇÃO: 127/220V~ (COM CHAVE REVERSORA). TANQUE DE PRESSÃO: AÇO INOXIDÁVEL. ANEL DE VEDAÇÃO DA PORTA: SILICONE. SISTEMA ELETRÔNICO: MICROCONTROLADO (TEMPO E TEMPERATURA). ÁGUA: DESTILADA, INSERÇÃO MANUAL COM COPO DOSADOR. BANDEJAS E SUPORTE: SUPORTE COM 3 BANDEJAS EM AÇO INOXIDÁVEL. PROTEÇÃO SOBREPRESSÃO: SELO DE SEGURANÇA. PROTEÇÃO SUBPRESSÃO: VÁLVULA DE ANTIVÁCUO. INDICAÇÃO PARA MONITORAMENTO: MANÔMETRO (PRESSÃO/TEMPERATURA). ABERTURA DA PORTA: SISTEMA DE DESPRESSURIZAÇÃO POR ALAVANCA. VOLUME: 21L. | Ampla Concorrência | FABRICANT E: ALLIAGE S/A. MARCA: D700 | UND | 6 | R\$ 4.333,00 | R\$ 25.998,00 |
| 7 | CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA: ACIONAMENTOS PELO PEDAL, ARTICULAÇÃO CENTRAL (EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO) E BASE. ALTURA DO ASSENTO EM RELAÇÃO AO SOLO: MÍNIMA DE 450 MM E MÁXIMA DE 900 MM. ESTOFAMENTO AMPLO. ENCOSTO CABEÇA: BI-ARTICULÁVEL, REMOVÍVEL, ANATÔMICO, COM MOVIMENTO: ANTERIOR, POSTERIOR, LONGITUDINAL E DE ALTURA. AMBIDESTRO. EQUIPO: COMPOSIÇÃO (SERINGA TRÍPLICE, 1 TERMINAL COM SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO E 1 TERMINAL PARA MICROMOTOR PNEUMÁTICO). PEDESTAL (MONTADO SOBRE QUATRO RODÍZIOS) E PEDAL. REFLETOR DE LED. UNIDADE DE ÁGUA COM 02 SUGADORES. | Ampla Concorrência | FABRICANT E: ALLIAGE S/A. MARCA: D700 | UND | 6 | R\$ 9.400,00 | R\$ 56.400,00 |
| VALOR GLOBAL | | | | | | | R\$ 82.398,00 |
| R\$ 82.398,00 (oitenta e dois mil, trezentos e noventa e oito reais) | | | | | | | |

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde, pela Empresa: ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA, assina o Sr. VINÍCIUS FERNANDES BARBOZA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 08/01/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Saúde denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Betaniamed Comercial Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 09.560.267/0001-08; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 08/01/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

| | |
|--|--|
| EMPRESA: BETANIAMED COMERCIAL LTDA - EPP | CNPJ: 09.560.267/0001-08 |
| Endereço: Rua Antônio Gravata, Nº 132, Bairro Betânia, Belo Horizonte/MG, CEP: 30.570-040 | Telefone: (31) 3374-7799 / 33777500 / 99313-4585 |
| Responsável: LEONARDO ANTÔNIO RODRIGUES CURY | E-mail: betaniamed@hotmail.com ou betaniamed@bol.com.br |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 25a454caa9df429edccec2b182280ea946cdb17c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



| RG: M-4.010.917-SSP/MG | | | | CPF: 758.729.606-97 | | | |
|---|---|------------------|---|---------------------|------|--------------|----------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | DIVISÃO | MARCA | UNID. | QTD. | V. UNIT. | V. TOTAL |
| 6 | CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PUSH BUTTON. SPRAY TRIPLO. ROLAMENTOS COM ESFERAS CERÂMICAS. ROTOR BALANCEADO ELETRONICAMENTE. CORPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO. AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C. CONEXÃO: BORDEN (2 FUOS). ROTAÇÃO: 360.000 À 420.000 RPM | Exclusivo ME/EPP | MODELO: PRIME CX207 PB MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED PROCEDENCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80349600009 | UND | 15 | R\$ 280,00 | R\$ 4.200,00 |
| 8 | CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA: ACIONAMENTOS PELO PEDAL, ARTICULAÇÃO CENTRAL (EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO) E BASE. ALTURA DO ASSENTO EM RELAÇÃO AO SOLO: MÍNIMA DE 450 MM E MÁXIMA DE 900 MM. ESTOFAMENTO AMPLO. ENCOSTO CABEÇA: BI-ARTICULÁVEL, REMOVÍVEL, ANATÓMICO, COM MOVIMENTO: ANTERIOR, POSTERIOR, LONGITUDINAL E DE ALTURA. AMBIDESTRO. EQUIPO: COMPOSIÇÃO (SERINGA TRÍPLICE, 1 TERMINAL COM SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO E 1 TERMINAL PARA MICROMOTOR PNEUMÁTICO). PEDESTAL (MONTADO SOBRE QUATRO RODÍZIOS) E PEDAL. REFLETOR DE LED. UNIDADE DE ÁGUA COM 02 SUGADORES. | Exclusivo ME/EPP | CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME CART | UND | 2 | R\$ 9.900,00 | R\$ 19.800,00 |
| 14 | MOCHO ODONTOLÓGICO A GÁS PNEUMÁTICO BASE COM CINCO RODÍZIOS. ALTURA DO ASSENTO REGULÁVEL DE 440 A 570MM E ENCOSTO DE 285 A 360MM. ACIONAMENTO A GÁS. ESTOFAMENTO EM ESPUMA. ASSENTO TIPO SELA. PNEUMÁTICO. | Exclusivo ME/EPP | MODELO: MOCHO ODONTOLÓGICO A GÁS MAGNUS, MARCA: DENTEMED | UND | 10 | R\$ 600,00 | R\$ 6.000,00 |
| VALOR GLOBAL | | | | | | | R\$ 30.000,00 |
| R\$ 30.000,00 (trinta mil reais) | | | | | | | |

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde, pela Empresa: BETANIAMED COMERCIAL LTDA - EPP, assina o Sr. LEONARDO ANTÔNIO RODRIGUES CURY - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 08/01/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Saúde denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Consaude Distribuidora Eireli - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.956.557/0001-54; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 08/01/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 25a454caa9df429edccec2b182280ea946cdb17c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

| EMPRESA: CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI - ME | | | | CNPJ: 10.956.557/0001-54 | | | |
|--|--|------------------|--------|---|------|--------------|----------------------|
| Endereço: Rua Antônio Gravata, Nº 132, Bairro Betânia, Belo Horizonte/MG, CEP: 30.570-040 | | | | Telefone: (31) 3374-7799 / 33777500 / 99313-4585 | | | |
| Responsável: LUIZ MARQUES BARBOSA JÚNIOR | | | | E-mail: diretoria@consausedist.com.br | | | |
| RG: 000003304193-8 SSP/MA | | | | CPF: 673.827.033-04 | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | DIVISÃO | MARCA | UNID. | QTD. | V. UNIT. | V. TOTAL |
| 5 | CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA-ÂNGULO + MICROMOTOR) CONTRA-ÂNGULO: SISTEMA SACA BROCAS. PNEUMÁTICO. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO. MICROMOTOR: ACOPLAMENTO BORDEN. SPRAY INTERNO. ROTAÇÃO DE 5.000 A 20.000 RPM. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C. | Exclusivo ME/EPP | NEOLAB | UND | 15 | R\$ 499,80 | R\$ 7.497,00 |
| 13 | MICRO MOTOR PARA PRÓTESE BAIXA VIBRAÇÃO E SILENCIOSO. VELOCIDADE: 35.000 RPM. TORQUE 280 GF.CM / 2.8N. VOLTAGEM: BIVOLT. ACOMPANHA PEDAL. | Exclusivo ME/EPP | NEOLAB | UND | 5 | R\$ 499,80 | R\$ 2.499,50 |
| 21 | ULTRASSOM ODONTOLÓGICA. TRANSDUTOR ULTRASSOM: SISTEMA PIEZOELÉTRICO ATIVADO ATRAVÉS DE PASTILHAS CERÂMICAS EM FREQUÊNCIA DE 30.000 HZ. BOMBA PERISTÁLTICA COM REGULAGEM DO FLUXO DE ÁGUA. RESERVATÓRIO DE ÁGUA REMOVÍVEL TRANSLÚCIDO COM ILUMINAÇÃO A LED. PEÇA DE MÃO DO JATO DE BICARBONATO. SELETOR DIGITAL DE OPERAÇÃO (JATO DE BICARBONATO/ULTRASSOM). SELETOR DIGITAL DE FUNÇÃO. OPÇÃO DE 3 FUNÇÕES PROGRAMÁVEIS: PERIO, ENDO E SCALLING. AJUSTE FINO DA POTÊNCIA, ADEQUADO A CADA TIPO DE PROCEDIMENTO. TECLA GERAL LIGA/DESLIGA COM LED INDICATIVO NO PAINEL. INSERTOS QUE ACOMPANHAM O PRODUTO: G1, G2 E G10-P. ACOMPANHADO DE PEDESTAL CONSTRUÍDO EM ESTRUTURA DE AÇO TUBULAR MONTADO SOBRE RODÍZIOS E COM PUXADOR FRONTAL. ALIMENTAÇÃO: 127 V - 60HZ / 220 V - 50/60 HZ. POTÊNCIA: 60 VA. CONSUMO: 0,43 A. FUSÍVEL: 1A (127/220 V~). CAPACIDADE DE LÍQUIDO NO RESERVATÓRIO: 1L. FREQUÊNCIA DAS VIBRAÇÕES DO ULTRASSOM: 30.000 HZ. PRESSÃO DE ENTRADA DE AR COMPRIMIDO: MÁXIMA - 80 PSI / MÍNIMA 70 PSI. | Exclusivo ME/EPP | ECEL | UND | 8 | R\$ 2.013,38 | R\$ 16.107,04 |
| VALOR GLOBAL | | | | | | | R\$ 26.103,54 |
| R\$ 26.103,54 (vinte e seis mil, cento e três reais e cinquenta e quatro centavos) | | | | | | | |

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde, pela Empresa: CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, assina o Sr. LUIZ MARQUES BARBOSA JÚNIOR - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 08/01/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Saúde denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Dental Maria Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 09.222.369/0001-13; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 25a454caa9df429edccec2b182280ea946cdb17c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 08/01/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

| EMPRESA: DENTAL MARIA LTDA - EPP | | | | CNPJ: 09.222.369/0001-13 | | | |
|---|--|------------------|--------------|--|------|------------|---------------------|
| Endereço: Rua Erê, nº 34, Sala 304, Bairro Prado, Belo Horizonte/MG, CEP: 30.411-052 | | | | Telefone: (31) 2522-8204 | | | |
| Responsável: GRACIELLE VILAÇA SANTOS FERREIRA | | | | E-mail: licita@dentalmaria.com.br | | | |
| RG: M-8.286.276 SSP/MG | | | | CPF: 027.400.146-27 | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | DIVISÃO | MARCA | UNID. | QTD. | V. UNIT. | V. TOTAL |
| 12 | FOTOPOLIMERIZADOR LUZ FRIA (AZUL) GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA (1250 MW/CM2). BIVOLT AUTOMÁTICO. SILENCIOSO. PONTEIRA EM FIBRA ÓTICA. | Exclusivo ME/EPP | NEW BLUESTAR | UND | 20 | R\$ 403,97 | R\$ 8.079,40 |
| VALOR GLOBAL | | | | | | | R\$ 8.079,40 |
| R\$ 8.079,40 (oito mil, setenta e nove reais e quarenta centavos) | | | | | | | |

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde, pela Empresa: DENTAL MARIA LTDA - EPP, assina a Sra. GRACIELLE VILAÇA SANTOS FERREIRA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 08/01/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Saúde denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: D-X Industria, Comércio, Importação e Exportação Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 02.228.938/0001-99; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 08/01/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

| EMPRESA: D-X INDUSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP | | | | CNPJ: 02.228.938/0001-99 | | | |
|---|-----------|---------|-------|---|------|----------|----------|
| Endereço: Rua Coimbra, nº 1702, Vila Elisa, Ribeirão Preto/SP, CEP: 14.075-450 | | | | Telefone: (16) 2133-6216/ 2133-6200 | | | |
| Responsável: CLÁUDIA SPERGE | | | | E-mail: licitacao@dx.ind.br consultoria@raphaelcarolicacoes.com.br | | | |
| RG: 21.309.19-3 SSP/SP | | | | CPF: 175.530.298-31 | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | DIVISÃO | MARCA | UNID. | QTD. | V. UNIT. | V. TOTAL |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 25a454caa9df429edccec2b182280ea946cdb17c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



| | | | | | | | |
|---|--|------------------|-----|-----|---|------------|---------------------|
| 17 | PEÇA RETA PARA SER USADA COM MICRO MOTOR DE ENCAIXE BORDEN (2 FUSOS). SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO POR CONDUÇÃO INTERNA. SISTEMA DE ENCAIXE DA PEÇA RETA UNIVERSAL. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C. ACOPLAMENTO BORDEN. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM. SISTEMA DE FIXAÇÃO DE BROCA DE GIRO DE ANEL. REFRIGERAÇÃO EXTERNA. TRANSMISSÃO 1:1. | Exclusivo ME/EPP | D-X | UND | 5 | R\$ 423,28 | R\$ 2.116,40 |
| VALOR GLOBAL | | | | | | | R\$ 2.116,40 |
| R\$ 2.116,40 (dois mil, cento e dezesseis reais e quarenta centavos) | | | | | | | |

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde, pela Empresa: D-X INDUSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP, assina a Sra. CLÁUDIA SPERGE - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 08/01/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Saúde denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: J. Ribeiro Comércio Atacadista Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 84.972.926/0001-39; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 08/01/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

| EMPRESA: J. RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - EPP | | | | CNPJ: 84.972.926/0001-39 | | | |
|---|--|-----------------------|-----------------|---|------|--------------|----------------------|
| Endereço: Rua Coimbra, nº 1702, Vila Elisa, Ribeirão Preto/SP, CEP: 14.075-450 | | | | Telefone: (43) 3253-1380 | | | |
| Responsável: JOÃO RIBEIRO DE SOUZA | | | | E-mail: jribeiroatacadista@bol.com.br contratosjribeiroatacadista@gmail.com licitacoesjribeiroatacadista@gmail.com | | | |
| RG: 3.988.431-3 SSP/PR | | | | CPF: 362.425.009-49 | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | DIVISÃO | MARCA | UNID. | QTD. | V. UNIT. | V. TOTAL |
| 2 | AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR COM 21L UNIDADE EM INOX E ANALÓGICA. BIVOLT. ALIMENTAÇÃO: 127/220V~ (COM CHAVE REVERSORA). TANQUE DE PRESSÃO: AÇO INOXIDÁVEL. ANEL DE VEDAÇÃO DA PORTA: SILICONE. SISTEMA ELETRÔNICO: MICROCONTROLADO (TEMPO E TEMPERATURA). ÁGUA: DESTILADA, INSERÇÃO MANUAL COM COPO DOSADOR. BANDEJAS E SUPORTE: SUPORTE COM 3 BANDEJAS EM AÇO INOXIDÁVEL. PROTEÇÃO SOBREPRESSÃO: SELO DE SEGURANÇA. PROTEÇÃO SUBPRESSÃO: VÁLVULA DE ANTIVÁCUO. INDICAÇÃO PARA MONITORAMENTO: MANÓMETRO (PRESSÃO/TEMPERATURA). ABERTURA DA PORTA: SISTEMA DE DESPRESSURIZAÇÃO POR ALAVANCA. VOLUME: 21L. | Cota Reservada ME/EPP | BS DIGITALE 2.1 | UND | 2 | R\$ 5.192,93 | R\$ 10.385,86 |
| VALOR GLOBAL | | | | | | | R\$ 10.385,86 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 25a454caa9df429edccec2b182280ea946cdb17c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



R\$ 10.385,86 (dez mil, trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta e seis centavos)

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde, pela Empresa: J. RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - EPP, assina o Sr. JOÃO RIBEIRO DE SOUZA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 08/01/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Saúde denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: KDN Comercio Atacadista Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 39.346.590/0001-44; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 08/01/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

| EMPRESA: KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME | | | | CNPJ: 39.346.590/0001-44 | | | |
|---|---|------------------|-----------------------|--|------|-----------|-------------------|
| Endereço: Rua da Luz, nº 51, Jd. Morumbi, Cambé/PR | | | | Telefone: (43) 3316-7108 | | | |
| Responsável: KAMILLA DARDENGO DO NASCIMENTO | | | | E-mail: kdn.produtoshospitalares@hotmail.com kdn.licitacao@gmail.com | | | |
| RG: 10.377.042-4 SSP/PR | | | | CPF: 076.664.379-43 | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | DIVISÃO | MARCA | UNID. | QTD. | V. UNIT. | V. TOTAL |
| 3 | APARELHO DE PRESSÃO SEMI AUTOMÁTICO VISOR: DIGITAL SEMI-AUTOMÁTICO. | Exclusivo ME/EPP | G-TECH/ GP400 PREMIUM | UND | 10 | R\$ 99,00 | R\$ 990,00 |
| VALOR GLOBAL | | | | | | | R\$ 990,00 |
| R\$ 990,00 (novecentos e noventa reais) | | | | | | | |

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde, pela Empresa: KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME, assina a Sra. KAMILLA DARDENGO DO NASCIMENTO - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 08/01/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Saúde denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: UP Distribuidora Comercio de Equipamentos Hospitalares - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 30.557.253/0001-21; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 08/01/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

| | |
|--|---------------------------------|
| EMPRESA: UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EPP | CNPJ: 30.557.253/0001-21 |
|--|---------------------------------|

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 25a454caa9df429edccec2b182280ea946cdb17c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



| Endereço: Avenida Europa Qd. 56 Lt. 14, Jardim dos Ipês II, Araguaína/TO, CEP: 77.820-176 | | | | Telefone: (63) 3415-1214/ 99202-3819 | | | |
|--|--|------------------|---|---|------|--------------|----------------------|
| Responsável: ROBERTO DOS SANTOS MACHADO | | | | E-mail: updistribui@gmail.com | | | |
| RG: 685.603 SSP/TO | | | | CPF: 004.201.221-09 | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | DIVISÃO | MARCA | UNID. | QTD. | V. UNIT. | V. TOTAL |
| 10 | CAVITADOR SÔNICO COM 2 PONTAS PERIO SUPRAGENGIVAL PEÇA DE MÃO AUTOCLAVÁVEL. | Exclusivo ME/EPP | DENTS CLEAN /D ENTS CLEAN SCALER PLUS | UND | 20 | R\$ 905,00 | R\$ 18.100,00 |
| 15 | MOTOR TORNO PARA POLIMENTO BIVOLT. ROTAÇÃO MÁXIMA VAZIO: 3580 RPM. ROTAÇÃO COM CARGA: 3092 RPM. TENSÃO NOMINAL: 127/220 VOLTS (BIVOLT). PONTA DE REPOSIÇÃO 3/8 RETA. PÉS DE BORRACHA. COMPOSIÇÃO DO EQUIPAMENTO - DUAS PONTAS. CHAVE ELÉTRICA (LIGA/DESLIGA). CHAVE SELECIONADORA DE VOLTAGEM (PARTE TRASEIRA DO EQUIPAMENTO). | Exclusivo ME/EPP | 06P/06P NHM | UND | 2 | R\$ 2.654,00 | R\$ 5.308,00 |
| 16 | PRENSA HIDRÁULICA CAPACIDADE DE 3 TONELADAS. | Exclusivo ME/EPP | ESSENCIE DENTAL/ESSE N CIE DENTAL MAXX2 | UND | 1 | R\$ 3.140,00 | R\$ 3.140,00 |
| 18 | RECORTADOR DE GESSO COM IRRIGAÇÃO BIVOLT. | Exclusivo ME/EPP | NOVA OGP/NOVA OGP PREMIUM | UND | 2 | R\$ 3.880,00 | R\$ 7.760,00 |
| 22 | VIBRADOR DE GESSOR BIVOLT. COM POTENCIÔMETRO PARA ESCOLHA DO NÍVEL DE VIBRAÇÃO. LUZ PILOTO INDICADORA DE QUE O EQUIPAMENTO ESTÁ LIGADO. BANDEJA REMOVÍVEL PARA FACILITAR A LIMPEZA APÓS O TRABALHO. VOLTAGEM: 110V / 220V COM CHAVE SELETORA. | Exclusivo ME/EPP | ESSENCIE DENTAL/ESSE N CIE DENTAL DIMMER | UND | 2 | R\$ 672,00 | R\$ 1.344,00 |
| VALOR GLOBAL | | | | | | | R\$ 35.652,00 |
| R\$ 35.652,00 (trinta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e dois reais) | | | | | | | |

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde, pela Empresa: UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EPP, assina o Sr. ROBERTO DOS SANTOS MACHADO - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 08/01/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Saúde denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: VRM Import Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 45.157.605/0001-29; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 08/01/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 25a454caa9df429edccec2b182280ea946cdb17c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

| EMPRESA: VRM IMPORT LTDA - ME | | | | CNPJ: 45.157.605/0001-29 | | | |
|---|---|------------------|--|--|------|--------------|----------------------|
| Endereço: Rua Castro, nº 145, Anexo Sobreloja Sobrado, Vila Vera Cruz, Apucarana/PR, CEP: 86.804-290 | | | | Telefone: (43) 3033-4055 | | | |
| Responsável: RAFAEL MACHADO | | | | E-mail: vrm.import@hotmail.com vrm.contratos@outlook.com | | | |
| RG: 9.245.740-0 SESP/PR | | | | CPF: 050.247.779-21 | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | DIVISÃO | MARCA | UNID. | QTD. | V. UNIT. | V. TOTAL |
| 4 | COMPRESSOR DE AR COMPRIMIDO DE USO ODONTOLÓGICO TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO. NÃO NECESSITA LUBRIFICAÇÃO. COM TRATAMENTO INTERNO E EXTERNO ANTIOXIDANTE (PINTURA ELETROSTÁTICA). PRESSOSTATO COM CHAVE GERAL LIGA/DESLIGA. VÁLVULA DE SEGURANÇA. DISPOSITIVO DE ALÍVIO DO EXCESSO DE PRESSÃO. RELE TÉRMICO (PROTETOR DE SOBRECARGA DE TENSÃO). 02 PISTÕES. 220V. | Exclusivo ME/EPP | MARCA: TEKNA, MODELO: 3.5(35 LITROS) -220V ANVISA ISENTO | UND | 8 | R\$ 1.547,00 | R\$ 12.376,00 |
| VALOR GLOBAL | | | | | | | R\$ 12.376,00 |
| R\$ 12.376,00 (doze mil, trezentos e setenta e seis reais) | | | | | | | |

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde, pela Empresa: VRM IMPORT LTDA - ME, assina o Sr. RAFAEL MACHADO - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 08/01/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Saúde denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: V. S. Costa & Cia Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 05.286.960/0001-83; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 08/01/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

| EMPRESA: V. S. COSTA & CIA LTDA - EPP | | | | CNPJ: 05.286.960/0001-83 | | | |
|---|--|------------------|---|--|------|------------|------------|
| Endereço: Rua Francelho, nº 69, Térreo, Vila Nova, Arapongas/PR, CEP: 86.707-040 | | | | Telefone: (43) 3252-7897/ 3055-4455 | | | |
| Responsável: REGINA MARIA CESTARI DA SILVA COSTA | | | | E-mail: vscosta@vscosta.com.br | | | |
| RG: 4.629.607-9 SSP/PR | | | | CPF: 834.883.839-20 | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | DIVISÃO | MARCA | UNID. | QTD. | V. UNIT. | V. TOTAL |
| 9 | CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO COM 3 RESERVATÓRIOS PARA LÍQUIDO. | Exclusivo ME/EPP | AGIR- VISION BLACK (câmara escura odontológica) Código: PA064 | UND | 3 | R\$ 285,00 | R\$ 855,00 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 25a454caa9df429edccec2b182280ea946cdb17c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



| | | | | | | | |
|--|--|------------------|---|-----|---|------------|---------------------|
| 19 | SELADORA DE MESA. ÁREA PARA SELAGEM: 31CM. LARGURA PARA SELAGEM: 13MM. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (VOLTAGEM): BIVOLT (110/200 V) AUTOMÁTICO. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ. POTÊNCIA MÁXIMA: 100 W. TEMPERATURA: ATÉ 200°C. MEDIDAS: ALTURA: 125MM, LARGURA: 50MM, PROFUNDIDADE: 43MM. | Exclusivo ME/EPP | AGIR-PROTECT SEAL BASIC 31cm (seladora para papel grau cirúrgico) Código: PA058 | UND | 8 | R\$ 255,00 | R\$ 2.040,00 |
| VALOR GLOBAL | | | | | | | R\$ 2.895,00 |
| R\$ 2.895,00 (dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais) | | | | | | | |

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde, pela Empresa: V. S. COSTA & CIA LTDA - EPP, assina a Sra. REGINA MARIA CESTARI DA SILVA COSTA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 08/01/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2011.003/2023-PMSL. Firmado entre o Município de Santa Luzia, através do Fundo Municipal de Assistência Social, inscrito no CNPJ sob nº 18.165.546/0001-68, denominado como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: F A de Araújo Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 08.471.362/0001-72; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS, KIT'S DE VESTUÁRIO MORTUÁRIO, TANATOPRAXIA E SERVIÇOS DE TRANSLADO, PARA ATENDER AS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 08/01/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

| EMPRESA: F A DE ARAÚJO LTDA - ME (FUNERÁRIA UNIÃO ETERNA) | | | | CNPJ: 08.471.362/0001-72 | | | | |
|---|--|--------------------|--------------|--|------|-------|--------|------------|
| Endereço: Rua Travassos Furtado, Nº 230, Centro, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000 | | | | Telefone: (98) 98583-2335/ 98504-5085/ 98336-2808 | | | | |
| Responsável: FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO | | | | E-mail: funeraria_uniao_eterna@hotmail.com | | | | |
| RG: 014800942000-7 SSP/MA | | | | CPF: 014.107.803-09 | | | | |
| Item | Descrição | LEI Nº 123/06 | Modelo | Marca | Qtd. | Unid. | Unit. | Total |
| GRUPO 1 - PRODUTOS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS | | | | | | | | |
| 1 | URNA TAMANHO NORMAL - Urna, adulto em madeira de pinos, estilo sextavada com varão ou verãozinho dourado, chavetas em metal dourado, acabamento externo perolizado ou pintura de auto brilho, acabamento interno com forro em TNT, com babado e traveseiro solto. Com as dimensões externo de 1,60cm até 1,90cm de comprimento por 043 cm Largura, com 23 cm de altura. Dimensão interna: 039 cm de largura, com 23 cm de altura. Produtos e Serviços que acompanham o funeral, correspondem preparação normal do falecido deixando pronto para velório, com edredom personalizado. Sobre o falecido, castiçais conforme o credo religioso. | Ampla Concorrência | Caixão Varão | Urnas Mart | 263 | UND | 849,90 | 223.523,70 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 25a454caa9df429edccec2b182280ea946cdb17c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



| | | | | | | | | |
|---|--|--------------------|--------------|------------|-----|-----|----------|------------|
| 2 | URNA TAMANHO NORMAL - Urna, adulto em madeira de pinos, estilo sextavada com varão ou verãozinho dourado, chavetas em metal dourado, acabamento externo perolizado ou pintura de auto brilho, acabamento interno com forro em TNT, com babado e traveseiro solto. Com as dimensões externo de 1,60cm até 1,90cm de comprimento por 043 cm largura, com 23 cm de altura. Dimensão interna: 039 cm de largura, com 23 cm de altura. Produtos e Serviços que acompanham o funeral, correspondem preparação normal do falecido deixando pronto para velório, com edredom personalizado. Sobre o falecido, castiçais conforme o credo religioso. | Cota Reservada 25% | Caixão Varão | Urnas Mart | 87 | UND | 849,90 | 73.941,30 |
| 3 | URNA TAMANHO ESPECIAL - Urna adulto em madeira de pinos, estilo sextavada com varão de 04 (quatro) suporte de cada lado em material de madeira de alta resistência. Acabamento Externo: Perolizado ou pintura de alto brilho. Acabamento interno: Com tecido acetinado, com babado e traveseiro solto. Fundo em madeira de alta resistência. Com as dimensões externo de 1,50 mt até 2,02 mt comprimento por 0,65 cm largura, por 43cm de altura. Dimensão interna: com 0,63cm largura, com 43 cm de altura. Produtos e Serviços que acompanham o funeral, correspondem preparação normal do falecido deixando pronto para velório, com edredom personalizado ou véu de 2,20mt. Sobre o falecido, castiçais conforme o credo religioso. | Ampla Concorrência | Caixão Varão | Urnas Mart | 113 | UND | 1.299,90 | 146.888,70 |
| 4 | URNA TAMANHO ESPECIAL - Urna adulto em madeira de pinos, estilo sextavada com varão de 04 (quatro) suporte de cada lado em material de madeira de alta resistência. Acabamento Externo: Perolizado ou pintura de alto brilho. Acabamento interno: Com tecido acetinado, com babado e traveseiro solto. Fundo em madeira de alta resistência. Com as dimensões externo de 1,50 mt até 2,02 mt comprimento por 0,65 cm largura, por 43cm de altura. Dimensão interna: com 0,63cm largura, com 43 cm de altura. Produtos e Serviços que acompanham o funeral, correspondem preparação normal do falecido deixando pronto para velório, com edredom personalizado ou véu de 2,20mt. Sobre o falecido, castiçais conforme o credo religioso. | Cota Reservada 25% | Caixão Varão | Urnas Mart | 37 | UND | 1.299,90 | 48.096,30 |
| 5 | URNA INFANTIL - Com 0,50cm até 1,20mt, de comprimento, em madeira de pinos, com 2 (duas) chavetas e 02 (dois) suporte de cada lado. Acabamento externo: Com pintura de alto brilho. Acabamento interno: Em forro TNT, sem babado, com as dimensões externo 0,20cm de altura, por 0,28cm, largura. Produtos e Serviços que acompanham o funeral correspondem preparação normal do falecido deixando pronto para velório. Sobre o falecido, castiçais conforme o credo religioso. | Ampla Concorrência | Caixão Varão | Urnas Mart | 113 | UND | 579,90 | 65.528,70 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 25a454caa9df429edccec2b182280ea946cdb17c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



| | | | | | | | | |
|---|--|--------------------|--------------------------------|------------|--------|-----|--------|-------------------|
| 6 | URNA INFANTIL - Com 0,50cm até 1,20mt, de comprimento, em madeira de pinos, com 2 (duas) chavetas e 02 (dois) suporte de cada lado. Acabamento externo: Com pintura de alto brilho. Acabamento interno: Em forro TNT, sem babado, com as dimensões externo 0,20cm de altura, por 0,28cm, Largura. Produtos e Serviços que acompanham o funeral correspondem preparação normal do falecido deixando pronto para velório. Sobre o falecido, castiçais conforme o credo religioso. | Cota Reservada 25% | Caixão Varão | Urnas Mart | 37 | UND | 579,90 | 21.456,30 |
| 7 | Kit Vestuário Mortuário , masculino ou feminino. | Ampla Concorrência | Formal | Modial | 488 | UND | 98,90 | 48.263,20 |
| 8 | Kit Vestuário Mortuário , masculino ou feminino. | Cota Reservada 25% | Formal | Modial | 162 | UND | 98,90 | 16.021,80 |
| 9 | Translado em veículo Funerário , rodovia pavimentada, Km rodado. | Ampla Concorrência | Saveiro Fúnebre Modelo Vorax | Wolksvagem | 75.000 | KM | 2,70 | 202.500,00 |
| 10 | Translado em veículo Funerário , rodovia pavimentada, Km rodado. | Cota Reservada 25% | Saveiro Fúnebre Modelo Vorax | Wolksvagem | 25.000 | KM | 2,70 | 67.500,00 |
| 11 | Tanatopraxia - Aplicação de produtos químicos para conservação de corpos de maneira bem menos agressiva e mais eficaz até 72hs. | Ampla Concorrência | Fluídos Arteriais e Cavitários | Anúbis | 75 | UND | 744,90 | 55.867,50 |
| 12 | Tanatopraxia - Aplicação de produtos químicos para conservação de corpos de maneira bem menos agressiva e mais eficaz até 72hs. | Cota Reservada 25% | Fluídos Arteriais e Cavitários | Anúbis | 25 | UND | 744,90 | 18.622,50 |
| VALOR GLOBAL | | | | | | | | 988.210,00 |
| R\$ 988.210,00 (novecentos e oitenta e oito mil, duzentos e dez reais) | | | | | | | | |

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. CRISTATIEDD LINHARES DOS SANTOS - Secretária de Assistência Social e Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social, pela Empresa: F A DE ARAÚJO LTDA - ME, assina o Sr. FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 08/01/2024.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1101.001/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1101.001/2024-DL. Considerando que o presente procedimento se encontra em conformidade com a legislação pertinente e, com arrimo no parecer jurídico, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos das razões lançadas no Processo Administrativo nº 1101.001/2024-DL, e AUTORIZO a contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO, em razão do valor, com a empresa CESAR HOLANDA CUTRIM MENDES - 32953356304, inscrita no CNPJ sob o nº 19.186.723/0001-55, Rua B, nº15, Bairro Cohab, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000, Telefone: (98) 98171-1908, no valor global de R\$ 49.275,00 (quarenta e nove mil, duzentos e setenta e cinco reais), conforme propostas de preços apresentadas. Tendo por objeto a Contratação de empresa para serviços em manutenção preventiva e corretiva em geladeira, freezer e bebedouro de água para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação Santa Luzia - MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Em cumprimento ao disposto no Artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/21 DETERMINO a publicação da presente ratificação no Diário Oficial Municipal, bem como no sítio eletrônico oficial do Município de Santa Luzia/MA, para que produza os efeitos legais. SOLICITO, ainda, que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa. Publique-se e cumpra-se. Santa Luzia (MA), 22 de janeiro de 2024. ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de Educação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 25a454caa9df429edccec2b182280ea946cdb17c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1101.002/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1101.002/2024-DL. Considerando que o presente procedimento se encontra em conformidade com a legislação pertinente e, com arrimo no parecer jurídico, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos das razões lançadas no Processo Administrativo nº 1101.002/2024-DL, e AUTORIZO a contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO, em razão do valor, com a empresa CESAR HOLANDA CUTRIM MENDES - 32953356304, inscrita no CNPJ sob o nº 19.186.723/0001-55, Rua B, nº15, Bairro Cohab, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000, Telefone: (98) 98171-1908, no valor global de R\$ 15.350,00 (quinze mil, trezentos e cinquenta reais), conforme propostas de preços apresentadas. Tendo por objeto a Contratação de empresa para serviços em manutenção preventiva e corretiva em geladeira, freezer e bebedouro de água para suprir as necessidades dos Setores Administrativos da Prefeitura Municipal de Santa Luzia - MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Em cumprimento ao disposto no Artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/21 DETERMINO a publicação da presente ratificação no Diário Oficial Municipal, bem como no sítio eletrônico oficial do Município de Santa Luzia/MA, para que produza os efeitos legais. SOLICITO, ainda, que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa. Publique-se e cumpra-se. Santa Luzia (MA), 22 de janeiro de 2024. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1101.003/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1101.003/2024-DL. Considerando que o presente procedimento se encontra em conformidade com a legislação pertinente e, com arrimo no parecer jurídico, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos das razões lançadas no Processo Administrativo nº 1101.003/2024-DL, e AUTORIZO a contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO, em razão do valor, com a empresa CESAR HOLANDA CUTRIM MENDES - 32953356304, inscrita no CNPJ sob o nº 19.186.723/0001-55, Rua B, nº 15, Bairro Cohab, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000, Telefone: (98) 98171-1908, no valor global de R\$ 15.350,00 (quinze mil, trezentos e cinquenta reais), conforme propostas de preços apresentadas. Tendo por objeto a Contratação de empresa para serviços em manutenção preventiva e corretiva em geladeira, freezer e bebedouro de água para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Santa Luzia - MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Em cumprimento ao disposto no Artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/21 DETERMINO a publicação da presente ratificação no Diário Oficial Municipal, bem como no sítio eletrônico oficial do Município de Santa Luzia/MA, para que produza os efeitos legais. SOLICITO, ainda, que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa. Publique-se e cumpra-se. Santa Luzia (MA), 22 de janeiro de 2024. CRISTATIEDD LINHARES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Assistência Social.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1101.001/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1101.001/2024-DL. O Município de Santa Luzia/MA, através da Secretaria Municipal de Educação, nos termos do Inciso II c/c §3º, ambos do Art. 75 da Lei nº 14.133/21, atualizado pelo Decreto nº 11.317 de 2022, torna público aos interessados que estará recebendo propostas adicionais Contratação de empresa para serviços em manutenção preventiva e corretiva em geladeira, freezer e bebedouro de água para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação Santa Luzia - MA, conforme quantidades, condições e especificações descritas no Termo de Referência. As propostas adicionais de eventuais interessados deverão ser enviadas em até 03 (três) dias úteis, no seguinte endereço eletrônico: cplsantaluziama@hotmail.com; a contar desta publicação, conforme especificações e normas contidas no Termo de Referência disponível no endereço eletrônico acima ou no site do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão (TCE-MA) e Portal da Transparência do Município de Santa Luzia/MA, através do link: <https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/home>. Informações adicionais estão à disposição dos interessados no portal do município, através do e-mail: cplsantaluziama@hotmail.com. Santa Luzia - MA, 17 de janeiro de 2024. MARCOS ALEXANDRE DA SILVA - Diretor do Departamento de Compras, Portaria Nº 056/2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1101.002/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1101.002/2024-DL. O Município de Santa Luzia/MA, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão, nos termos do Inciso II c/c §3º, ambos do Art. 75 da Lei nº 14.133/21, atualizado pelo Decreto nº 11.317 de 2022, torna público aos interessados que estará recebendo propostas adicionais Contratação de empresa para serviços em manutenção preventiva e corretiva em geladeira, freezer e bebedouro de água para suprir as necessidades dos Setores Administrativos da Prefeitura Municipal de Santa Luzia - MA, conforme quantidades, condições e especificações descritas no Termo de Referência. As

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 25a454caa9df429edccec2b182280ea946cdb17c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



propostas adicionais de eventuais interessados deverão ser enviadas em até 03 (três) dias úteis, no seguinte endereço eletrônico: cplsantaluziama@hotmail.com; a contar desta publicação, conforme especificações e normas contidas no Termo de Referência disponível no endereço eletrônico acima ou no site do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão (TCE-MA) e Portal da Transparência do Município de Santa Luzia/MA, através do link: <https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/home>. Informações adicionais estão à disposição dos interessados no portal do município, através do e-mail: cplsantaluziama@hotmail.com. Santa Luzia - MA, 17 de janeiro de 2024. MARCOS ALEXANDRE DA SILVA - Diretor do Departamento de Compras, Portaria Nº 056/2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1101.003/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1101.003/2024-DL. O Município de Santa Luzia/MA, através da Secretaria Municipal de Assistência Social, nos termos do Inciso II c/c §3º, ambos do Art. 75 da Lei nº 14.133/21, atualizado pelo Decreto nº 11.317 de 2022, torna público aos interessados que estará recebendo propostas adicionais Contratação de empresa para serviços em manutenção preventiva e corretiva em geladeira, freezer e bebedouro de água para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Santa Luzia - MA, conforme quantidades, condições e especificações descritas no Termo de Referência. As propostas adicionais de eventuais interessados deverão ser enviadas em até 03 (três) dias úteis, no seguinte endereço eletrônico: cplsantaluziama@hotmail.com; a contar desta publicação, conforme especificações e normas contidas no Termo de Referência disponível no endereço eletrônico acima ou no site do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão link: <https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/home>. Informações adicionais estão à disposição dos interessados no portal do município, através do e-mail: cplsantaluziama@hotmail.com. Santa Luzia - MA, 17 de janeiro de 2024. MARCOS ALEXANDRE DA SILVA - Diretor do Departamento de Compras, Portaria Nº 056/2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 25a454caa9df429edccec2b182280ea946cdb17c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO -
SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000
Email: diario@santaluzia.ma.gov.br
Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS
COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ
PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 01/02/2024 16:08:00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 25a454caa9df429edccec2b182280ea946cdb17c
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

